Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aannemingsbedrijf de Winter BV

Gegevens onderneming

3

18-11-2020
F.15/20/182
NL:TZ:0000142806:F001
27-05-2020

mr. J.J. Dijk
mr R.J. Kaas

24-06-2020
1

statutair gevestigd te Santpoort Zuid en voorheen kantoor houdende aan de
Jan Van Krimpenweg 1, unit 26,2031 CE Haarlem. Opgericht op 29-03-2011.

Bestuurderis de heer R.T. de Winter, wonende te Haarlem.

Activiteiten onderneming

aannemingsbedrijf algemene en burgerlijke utiliteitsbouw, renovatie en
onderhoud.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 985.652,00 €74.954,00 € 454.009,00

24-06-2020
1

24-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0e5ac64-ff9f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d5011ee-70ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

de bestuurder heeft aangegeven te hebben besloten tot eigen aangifte omdat
er volgens hem sprake was van een dalende omzet, een aantal projecten met
verlies zijn afgesloten. Ondanks kostenbesparingen en aanpassing van de
prijzen, lukte het niet het tij te keren. De schulden bleven te groot in
verhouding met de omzet/marge.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
ten tijde van failissement was er nog maar 1 personeelslid in dienst. Deze is
door de curator ontslagen.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting
nog geen goederen verkocht.

€ 2.870,00

Toelichting
opbrengst verkoop roerende zaken inclusief BTW.

Verslagperiode

van
27-5-2020

t/m
24-6-2020

van
25-6-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
31-10-2020

24-06-2020

1

24-06-2020
1

24-06-2020

1
24-09-2020

[ 2

24-06-2020

1

24-09-2020
2

18-11-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 15 min
2 13 uur 25 min
3 6 uur 0 min
totaal 43 uur 40 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

de huurovereenkomsten waren al beéindigd voor datum faillissement. 24-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De liquiditeitsproblemen zijn ontstaan doordat de bestuurder een rekening 24-09-2020

courantschuld heeft aan de gefailleerde vennootschap van € 401.504,08 per 2

19 mei 2020.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2020
1 1
Toelichting

timmerman.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-06-2020
2 1
Toelichting

1 werknemer was al niet meer in dienst voor datum faillissement.

24-09-2020

Toelichting
2

de werknemer die niet meer in dienst was ten tijde van het faillissement stelt
nog aanspraak te kunnen maken op achterstallig salaris en uitbetaling
vakantiedagen en vakantie geld. Voor zover dat juist is en geen aanspraak
kan worden gemaakt op de loongarantieregeling, zal de werknemer zijn
vordering ter verificatie moeten indienen bij de curator.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-6-2020 1 timmerman

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

ontslag en overleg UWV 24-06-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

er zijn geen onroerende zaken. 24-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
gereedschap € 2.870,00

totaal € 2.870,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

de opbrengst is nog niet bekend. 24-06-2020
1
dit bedrag blijft op de boedelrekening staan in verband met het voorrecht van 24-09-2020

de fiscus,ondanks het pandrecht van de Rabobank. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

verkoop van bedrijfsmiddelen 24-06-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk. Activiteiten waren al gestaakt voor datum 24-06-2020
faillissement. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 43.123,56
totaal €43.123,56 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Bij de eigen aangifte is een lijst met debiteuren overgelegd. De oudste
debiteuren zijn van 2016.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

uitzoeken of deze nog geincasseerd kunnen worden.

het betreft lang openstaande debiteuren voor in totaal € 43.123,56, waarvoor
een voorziening is getroffen van in totaal € 25.765,13. De vorderingen zijn
verpand aan de bank

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 21.678,82
Toelichting vordering van bank(en)

de bank heeft haar vordering nog niet ingediend. Volgens de bestuurder
zouden er geen zekerheden zijn bedongen.

€ 20.994,84

Toelichting vordering van bank(en)
de Rabobank heeft haar vordering ingediend, alsmede van haar bedongen
zekerheden. Die zijn verpanding van vorderingen, voorraad en inventaris.

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-09-2020
2

24-06-2020

1

24-09-2020

2



5.2 Leasecontracten

Eris een Opel bestelbus aangetroffen. Deze zou zijn gefinancierd. Curator
wacht op nadere informatie.

de bus is aan de leasemaatschappij terug gegeven, om deze openbaar te
verkopen. De opbrengst komt dan in mindering op haar vordering.

Inmiddels heeft de openbare verkoop plaatsgevonden en resteert een
vordering van de leasemaatschappij van € 1608,25. De vordering is geplaatst
op de lijst van concurrente crediteuren.

5.3 Beschrijving zekerheden

de Rabobank heeft haar vordering ingediend, alsmede van haar bedongen
zekerheden. Die zijn verpanding van vorderingen, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

de Rabobank gezien de bedongen zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

uitzoeken of er zekerheden zijn bedongen.

deze zijn nu bekend zie 5.3

24-06-2020

1

24-09-2020
2

18-11-2020
3

24-09-2020
2

24-06-2020

1

24-09-2020
2

24-06-2020
1

24-06-2020

1

24-09-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

daarvan is geen sprake. Onderneming al gestaakt voor faillissement. 24-06-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de boekhouding werd uitbesteed aan een boekhoudkantoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

de laatste jaarcijfers zijn die van 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Uit de door AIMS Administratie Belasting Advies BV verwerkte administratie tot
mei 2020 blijkt dat de bestuurder een rekeningcourantschuld heeft aan de BV
van € 401.504,08. De bestuurder is gesommeerd dat bedrag op de
faillissementsrekening te betalen.

de betaling heeft niet plaatsgevonden. Curator treedt in overleg met RC over
de te nemen vervolgstappen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6.977,00

Toelichting
UWV ex art 66 lid 1 WW en 66 lid 3 WW

24-06-2020

1

24-06-2020

1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-09-2020
2

24-09-2020

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€130.078,00

€163.772,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 15.861,50

Toelichting

achterstallig salaris en premie tot datum faillissement.

8.4 Andere pref. crediteuren

€179.633,50

Toelichting
vordering belastingdienst

€0,00

Toelichting

de vordering van de belastingdienst en UWYV zijn al 8.2 en 8.3 vermeld. Ten
onrechte nog een keer vermeld bij andere preferente crediteuren in het

vorige verslag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

26

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€163.845,42

Toelichting

Volgens de boekhouding zou het totaal van de crediteuren € 206.777,02

bedragen.

€ 333.735,75

I € 335.755,38

24-06-2020

1

18-11-2020
3

24-09-2020
2

24-09-2020
2

18-11-2020
3

24-06-2020

1

24-09-2020
2

18-11-2020
3

24-06-2020
1

24-09-2020
2

18-11-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met de crediteuren 24-06-2020

mE1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Een oud werknemer heeft een procedure aangespannen bij de kantonrechter. 24-06-2020
Die procedure wordt geschorst in verband met het faillissement, zo is 1
afgesproken met de gemachtigde. De curator heeft nog geen stukken

ontvangen, maar het zou gaan om achterstallig salaris en vakantiegeld.

9.3 Stand procedures

wordt geroyeerd 24-06-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

de curator heeft het privé faillissement van de heer de Winter aangevraagd. 18-11-2020
Dat wordt op 1 december 2020 behandeld. DE vordering uit rekening courant 3
op de heer de Winter bedraagt € 401.504,08



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

correspondentie crediteuren, vaststellen materiele schuld fiscus, verkoop 24-06-2020
bedrijfsmiddelen en correspondentie over mogelijk bedongen zekerheden. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend recent uitgesproken 24-06-2020
1
I mede afhankelijk van de behandeling van het faillissementsrekest. 18-11-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-2-2021 18-11-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Belangrijke opmerking: 24-06-2020
Aan dit openbare verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. 1

Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het

faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat

bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


